
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 5. II.2023  –  V NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (greg.22)
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisława Białoń
11.30  – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (8)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 6.2.2023r.
 17.00 – (Jugów) –  nie ma mszy św. 
                                                WTOREK – 7.2.2023r.
17.00– (Jugów) – nie ma mszy  św. 
                                  ŚRODA – 8.2.2023r.
16.00   – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (g.25)
                                O zdrowie dla Julii

              CZWARTEK – 9.2.2023r.   
17.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.

                          PIĄTEK –10.2.2023 r 
16.00  – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.27)

                                                     SOBOTA – 11.2.2023 r.  
16.30 – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (g.28)
17.00 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  12.2.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Barbara Gryz (g.29)
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (4)
11.30  – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (92)  Parafia Hausdorf.    W odniesieniu do kró-
lewskich edyktów  i rozporządzeń zawiadamia on nieregularnie i w innym
czasie niż należy, albo w ogóle inaczej, niż te brzmią w rzeczywistości. 
Gdyby Wasza Wielebna Łaskawość zechciała wnieść w tej sprawie skargę,
to  my  jesteśmy  gotowi,  aby  w  tym  przypadku  wziąć  na  siebie
odpowiedzialność.  A  względem  zwierzchników  szkoły  nie  będziemy  się
przeciwstawiać,  lecz  będziemy  dążyć  do  tego,  aby  te  same  osoby
zatrudnione  zostały,  szczególnie  gdy  będzie  to  pod  każdym  względem
przygotowane.
Polecamy  się  Waszej  Łaskawości  i  pozostajemy  Waszej  Wielebnej
Łaskawości uniżonymi sługami
                    Hausdorf , dn. 7 maja 1803 r.
Carl Rudolph sołtys
Anton Schiller sołtys
Johannes Miggenda sołtys

Z  niniejszego  pisma  wynika,  że  proboszcz,  zgodnie  z  rozporządzeniem
królewskim, otrzymywał od gminy wynagrodzenie. Raz na jakiś czas musiał
się  spotkać  z  przedstawicielami  gminy  i  dokument  potwierdzający
otrzymaną  należność  pokwitować.  Proboszcz  Körnig  takie  spotkania
zaniedbywał i urzędnicy gminni czuli się przez niego lekceważeni.

                                                                                                                                      
                                                                                           

W sobotę, z racji wspomnienia Matki Boskiej z Lourdes,
obchodzimy „Światowy Dzień Chorego”. W tym dniu modlimy się

za wszystkich chorych.  Po mszy świętej, wszyscy chętni (nie
tylko chorzy), będą mogli otrzymać namaszczenie świętymi

olejami. 
 

Zamyślenia biblijne:
Liturgia słowa V Niedzieli zwykłej przypomina nam, że za deklaracjami o

wierze musi iść prawdziwie chrześcijański styl życia. Konkretne dobre czy-
ny. I te dobre czyny przyciągną do Chrystusa bardziej niż najmądrzejsze

słowa.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Warto odnieść słowa proroka
do naszego tu i teraz. Pamiętajmy, że nie chodzi tylko o pomaganie bied-

nym. Akcentuje to pierwsze czytanie tej niedzieli. Izajasz myśli szerzej – o
prawości, jaka powinna cechować członków Ludu Wybranego.  To nie jest

tak, że Bogu wystarczy to, że odmawiamy pacierz, chodzimy do Kościoła, a
w piątek nie jemy mięsa. Musimy jeszcze postępować jak przystało na

członków Bożego Ludu.

           Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników
                      środa – wspomnienie św. Hieronima Emilianiego, zakonnika

       czwartek – wspomnienie św. Apolonii, dziewicy i męczennicy
piątek – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy

        sobota – wspomnienie NMP z Lourdes (Światowy Dzień Chorego)
 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W

JUGOWIE
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do
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  Błogosławiona Anna Katarzyna Emmerich
Urodziła się 8 września 1774 roku w Niemczech. Pochodziła z ubo-
giej wiejskiej rodziny. Miała ośmioro rodzeństwa. Do szkoły chodzi-
ła tylko przez 4 miesiące. Nauczyła się jednak szyć i zarabiała na
utrzymanie  jako  krawcowa.    Wielokrotnie  chciała  wstąpić  do
klasztoru, ale było to trudne, bo nie miała posagu. Była zbyt ubo-
ga. Klaryski z klasztoru w Münster obiecały, że przyjmą ją, jeśli
nauczy się grać na organach.   W wieku 24 lat ujrzała Chrystusa
niosącego jej dwa wieńce - jeden z kwiatów, drugi cierniowy. Wte-

dy na jej głowie pojawiły się bolesne, krwawe rany. Od tego dnia, niczego nie wyja-
śniając, zaczęła nosić na głowie opaskę. W końcu w 1802 roku wstąpiła do zakonu
augustianek w Agnetenbergu. W klasztorze bardzo wiele wycierpiała, zarówno ze
względu na otaczającą ją wrogość, jak i z powodu słabego zdrowia. W czasie wojen
napoleońskich, w 1811 roku jej klasztor zamknięto.   Wkrótce po opuszczeniu klasz-
toru bardzo poważnie zachorowała i do końca życia nie podniosła się już z łóżka. W
tym czasie otrzymała stygmaty -  widzialny znak cierpień,  które  jednoczyły ją  z
ukrzyżowanym Chrystusem. Od tej pory zaczęło ją odwiedzać wielu ludzi i zyskała
szczerych przyjaciół, takich jak jej lekarz doktor Franz Wesener czy Klemens Bren-
tano, niemiecki poeta i prozaik, który przez 5 lat, począwszy od 1818 roku, co-
dziennie spisywał jej mistyczne wizje, dotyczące szczegółów z życia Jezusa i Maryi.
Zostały one opublikowane już po jej śmierci  Zmarła 9 lutego 1824 roku w wieku 49
lat. Beatyfikowana w 2004 roku przez św. Jana Pawła II. Na podstawie jej wizji re-
żyser Mel Gibson nakręcił słynny film  „Pasja”.  Kościół czci bł. Annę 9 lutego.
_________________________________________________________________________

Poświęcenie chleba w dniu św. Agaty.
W dniu  5 lutego wspominamy świętą Agatę.  Urodziła się w Katanii na Sy-
cylii. Gdy została chrześcijanką, trwały prześladowania uczniów, Chrystusa.
Ponieważ nie wyrzekła się wiary, obcięto jej piersi, ale jak głosi legenda, w
więzieniu pojawił się święty Piotr i ją uzdrowił, dlatego jest patronką tych,
kobiet, które cierpią z powodu choroby piersi. Z nastaniem niespodziewa-
nego trzęsienia  ziemi,  namiestnik  nakazał  zaprzestania  tortur,  widząc w
tym karę Bożą. Zginęła będąc wrzucana na rozpalony węgiel. Legenda gło-
si, że gdy wybuchł wulkan Etna, mieszkańcy Katanii wzięli welon św. Agaty
i obchodzili miasto, co miało uchronić je przed zniszczeniem. Ponieważ Aga-
ta oznacza „dobra”, dlatego w tym dniu zaczęto święcić chleb, aby dzielić
się nim jak dobrem wierząc, że dzięki świętej Agacie uchroni nas on przed
nieszczęściami  związanymi  z  piorunami  i  trzęsieniem  ziemi.  Poświęcona
woda natomiast, ma chronić nasze domostwa przed    ogniem, pożarem.
Poświęcone kawałki chleba wrzucało się do ognia, by wiatr odwrócił pożar w
kierunku przeciwnym. W dniu jej pamięci karmi się bydło poświęconą solą i
chlebem, by je uchronić od zarazy. Chleb spożywali także ludzie, aby chro-
nił  nas  przed  pożarem  duchowym,  czyli  pokusami  szatana.
______________________________________________________________
  

„Chleb świętej Agaty od ognia strzeże chaty”.   
„Gdzie jest święta Agata, tam bezpieczna chata”.

 

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 5.II.2023  –  V NIEDZIELA ZWYKŁA 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko w środę i w  piątek o
godz. 16.00, a  w sobotę o 17.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie.
2. W  sobotę   wspominamy  NMP  z  Lourdes.  Jest  to  dzień,  w  którym
szczególnie modlimy się za wszystkich chorych. Po mszy św. namaszczenie
świętymi olejami wszystkich starszych i chorych, oraz pragnących przyjąć
ten sakrament. 
3. Za tydzień taca w Jugowie będzie przeznaczona na ogrzewanie kościoła,
a w Przygórzu na renowację ołtarza MB. 
4. Za  tydzień  po  sumie,  na  spotkanie  zapraszam  rodziców  dzieci
pierwszokomunijnych
5. W tym tygodniu  wszelkie  sprawy losowe proszę  zgłaszać  ks.  Janowi
Patykowskiemu. 
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   Swoje ziemskie życie zakończyła i
na spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka,
mieszkanka Przygórza śp. Scholastyka Podlińska. Pocho-
dziła z Mazur. Urodziła się 26 maja 1927 roku w Kurzętni-
ku. Tam wychowywała się w rodzinie Anastazji i Bronisła-
wa, wraz z jedenaściorgiem rodzeństwa. W dniu 18 lipca
1953  roku  zawarła  w Kurzętniku   związek  małżeński  z
Władysławem Podlińskim.  Po  ślubie  państwo młodzi  za-

mieszkali w Przygórzu. W tym małżeństwie na świat przyszło dwoje dzieci;
syn i córka. W 1982 roku owdowiała, a w 2016 roku pochowała swojego
syna Józefa. Cieszyła się posiadaniem trójki wnuków, oraz 4 prawnuków.
Dopóki pozwalało jej zdrowie  bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu sakra-
mentalnym naszej parafii. Zmarła, zaopatrzona świętymi sakramentami, w
domu rodzinnym, w otoczeniu najbliższych. Została pochowana na cmenta-
rzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestni-
ków pogrzebu  zostanie  odprawiona  3  marca  w  Przygórzu.           .
Wieczne  odpoczywanie  racz  jej  dać  Panie.     .
_______________________________________________________________
Święto NMP z Lourdes to dzień w sposób szczególny poświęcony wszystkim
chorym. Do sanktuarium w Lourdes rokrocznie przybywa  około sześciu mi-
lionów pielgrzymów, w tym ponad  sto tysięcy chorych, którzy wierzą, że
mogą  tam  odzyskać  zdrowie.  Chorzy,  obsługiwani  przez  wolontariuszy,
mają tam pierwszeństwo we wszystkich nabożeństwach i miejscach kultu.
Księgi wotywne odnotowały siedem  tysięcy uzdrowień, jednak Kościół za
cuda, nie podlegające wątpliwościom, uznał siedemdziesiąt, ostatni w roku
2018. W dniu wspomnienia Matki Bożej z Lourdes, Kościół zachęca nas do
specjalnej modlitwy za wszystkich chorych. Na mocy papieskiego przywile-
ju, wszyscy chętni mogą otrzymać w tym dniu sakrament namaszczenia
chorych. W naszej parafii będziemy udzielali go po mszy św.
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